
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

(Средняя школа №22) 

 

ПРИКАЗ 

от 24.03.2025 № 91-од 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном 

году», в целях контроля обеспечения объективности проведения всероссийских 

проверочных работ, и в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ 

(далее ВПР) в  Средней школе № 22  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4 - 8-х, 10 классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в Средней школе №22 согласно графику      

(Приложение 1). 

3. Назначить ответственными организаторами в 4-8  классах Вершинину О.В., 

заместителя директора по УВР, Башурову Ю.С., заместителя директора по УВР. 

4. Ответственным организаторам ВПР организовать ознакомление с графиком 

проведения ВПР, указанным в пункте 2 настоящего приказа, педагогического коллектива 

Средней школы № 22 в срок до 14.04.2025г. 

5. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации Вершинину О.В., заместителя директора по УВР и передать информацию о 

школьном координаторе т.8(3439)323756 муниципальному (региональному) координатору. 

6.  Школьному координатору проведения ВПР Вершининой О.В., заместителю 

директора  по УВР: 

1)  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

2)  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  

3)  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

4) Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 

https://1obraz.ru/group?groupId=120685326&locale=ru&date=2024-01-26&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip


кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Получить шифр для распаковки архива в 

личном кабинете в ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами и шифров к архиву 

указаны в плане-графике проведения ВПР 2025 г. 

5) Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО аудиофайл в формате .mp3 для 

проведения аудирования при выполнении проверочной работы по предмету «Иностранный 

(английский) язык» и передать его организатору в аудитории или техническому 

специалисту.  

6) Скачать информацию о распределении учебных предметов на основе 

случайного выбора. Информация о распределении конкретных предметов на основе 

случайного выбора по конкретным классам предоставляется один раз в неделю (во вторник) 

на каждый день проведения следующей недели в личном кабинете ФИС ОКО, в 

соответствии с расписанием, полученным от школы, согласно плану-графику проведения 

ВПР 2025.  

7)  Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

8) Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей школе только один 

раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально 

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или 

черной), которые используются обучающимися на уроках. 

9)  По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

10)  В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2025. 

11)  Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2025. 

12) Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

13) Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

14) Загрузить форму сбора результатов и электронный протокол в ФИС ОКО. 

Загрузка формы сбора результатов и протокола в ФИС ОКО должна быть осуществлена до 

20.05.2025г. 

15) Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете 

ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS Excel 

и сохранить на свой компьютер.  С помощью бумажного протокола установить соответствие 

между ФИО участников и их результатами. Сроки получения результатов по 

соответствующим предметам указаны в плане-графике проведения ВПР 2025. 

 7.  В целях обеспечения объективности, открытости, прозрачности и соблюдения         

процедуры проведения Всероссийских проверочных работ в Средней школе № 22: 

- назначить общественных наблюдателей в аудитории в дни проведения           

Всероссийских проверочных работ в соответствии с графиком (Приложение № 2); 

-  Талашманову А.Ю., инженеру-программисту организовать в аудиториях           

проведения ВПР видеонаблюдение с последующим размещением видеозаписей           

процедуры проведения ВПР в Облако электронной почты средней школы №22           

453204@mail.ru ; 

mailto:453204@mail.ru


- привлечь специалистов-предметников к перекрестной проверке ВПР в 4-8, 10 классах. 

8.  Талашманову А.Ю., инженеру -программисту: 

- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников           

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном           

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и 

кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 

ФИС ОКО должна быть осуществлена до 20.05.2024 г.  

9. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

- получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения 

проверочной работы;  

- выдать комплекты проверочных работ участникам; 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР.  

10. Назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в      

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы. (Приложение №1) 

11.  Классным руководителям 4-8, 10 классов информировать обучающихся 4-8, 10 

классов и их родителей (законных представителей) о порядке проведения ВПР, о результатах 

выполнения заданий ВПР. 

12. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет Класс Состав комиссии Школа 

Начальная школа 

(русский язык, 

математика, 

окружающий мир, 

литературное 

чтение) 

4а Даренская И.В. – председатель 

Семёнова М.С. 

Средняя школа № 22 

4б Кармакских Н.Н. – председатель 

Даренская И.В. 

Средняя школа № 22 

4в Исакова А.В. – председатель 

Кармакских Н.Н. 

Средняя школа № 22 

4г Семёнова М.С. – председатель 

Исакова А.В. 

Средняя школа № 22 

Начальная школа 

(иностранный 

(английский) язык) 

4а Горбунова Е.Б. – председатель 

Тагильцева Е.С. 

Средняя школа № 22 

4б Засыпкина М.А. – председатель 

Чемезова А.А. 

Средняя школа № 22 

4в Горбунова Е.Б. – председатель 

Тагильцева Е.С. 

Средняя школа № 22 

4г Засыпкина М.А. – председатель 

Чемезова А.А. 

Средняя школа № 22 

Русский язык 5а Глушенкова Ю.И. – председатель 

Бессараб Н.П. 

Средняя школа № 22 

5б Бессараб Н.П. – председатель 

Новикова В.Т. 

Средняя школа № 22 

5в Новикова В.Т. – председатель 

Глушенкова Ю.И. 

Средняя школа № 22 

Математика 5а Попиловская  Е.Н. – председатель 

Ведерникова О.В. 

Средняя школа № 22 

5б Ведерникова О.В. – председатель 

Попиловская Е.Н. 

Средняя школа № 22 

5в Мезенцева О.В.– председатель Средняя школа № 22 



Попиловская Е.Н. 

Литература 5а Желтоногова Н.В. – председатель 

Глушенкова Ю.И. 

Средняя школа № 22 

5б Новикова В.Т. – председатель 

Бессараб Н.П. 

Средняя школа № 22 

5в Новикова В.Т. – председатель 

Глушенкова Ю.И. 

Средняя школа № 22 

Иностранный 

(английский) язык 

5а Горбунова Е.Б. – председатель 

Колбасова Б.Ю. 

Средняя школа № 22 

5б Чемезова А.А.– председатель 

Горбунова Е.Б. 

Средняя школа № 22 

5в Колбасова Б.Ю. – председатель 

Мясникова Е.В. 

Средняя школа № 22 

Естественно-

научный предмет 

география 

5 классы Кравцова Е.В. – председатель 

Новоселова Н.А. 

Средняя школа № 22 

Общественно-

научный предмет 

история 

5 классы Ветрова Н.В. – председатель 

Абелинскене О.П. 

Средняя школа № 22 

Естественно-

научный предмет 

биология 

5 классы Абелинскене О.П. – председатель 

Орлова О.И. 

Средняя школа № 22 

Русский язык 6а Новикова В.Т. – председатель 

Ашлапова О.В. 

Средняя школа № 22 

6б Глушенкова Ю.И. – председатель 

Ашлапова О.В. 

Средняя школа № 22 

6в Глушенкова Ю.И. – председатель 

Ашлапова О.В. 

Средняя школа № 22 

6г Новикова В.Т. – председатель 

Глушенкова Ю.И. 

Средняя школа № 22 

Математика 6а Ведерникова О.В. – председатель 

Попиловская Е.Н. 

Средняя школа № 22 

6б Мезенцева О.В. – председатель 

Попиловская Е.Н. 

Средняя школа № 22 

6в Ведерникова О.В. – председатель 

Мезенцева О.В. 

Средняя школа № 22 

6г Мезенцева О.В. – председатель 

Ведерникова О.В. 

Средняя школа № 22 

Естественно-

научный предмет 

География 

6 классы Кравцова Е.В. – председатель 

Новоселова Н.А. 

Средняя школа № 22 

Естественно-

научный предмет 

Биология 

6 классы  Абелинскене О.П.– председатель, 

Орлова О.И. 

 

Средняя школа № 22 

Общественно-

научный предмет 

История 

6 классы Ветрова Н.В. – председатель  

Абелинскене О.П. 

Средняя школа № 22 

Общественно-

научный предмет 

Обществознание  

6 классы Ветрова Н.В.-  председатель, 

Орлова О.И. 

 

Средняя школа № 22 

Литература 6а Новикова В.Т. – председатель, 

Ашлапова О.В. 

Средняя школа № 22 

6б Глушенкова Ю.И. – председатель 

Ашлапова О.В. 

Средняя школа № 22 



6в Глушенкова Ю.И. – председатель 

Ашлапова О.В. 

Средняя школа № 22 

6г Новикова В.Т. – председатель 

Глушенкова Ю.И. 

Средняя школа № 22 

Иностранный 

(английский) язык 

6а Засыпкина М.А. – председатель, 

Колбасова Б.Ю. 

Средняя школа № 22 

6б Колбасова Б.Ю. – председатель, 

Засыпкина М.А. 

Средняя школа № 22 

6в Бурдукова О.К. – председатель, 

Тагильцева Е.С. 

Средняя школа № 22 

6г Тагильцева Е.С. – председатель, 

Бурукова О.К. 

Средняя школа № 22 

Русский язык 7а Бессараб Н.П.– председатель, 

Глушенкова Ю.И. 

Средняя школа № 22 

7б Глушенкова Ю.И.– председатель  

Клокова Ю.М. 

Средняя школа № 22 

7в Клокова Ю.М. – председатель  

Бессараб Н.П. 

Средняя школа № 22 

7г Клокова Ю.М. – председатель 

Глушенкова Ю.И.  

Средняя школа № 22 

Литература  7а Бессараб Н.П.– председатель, 

Глушенкова Ю.И. 

Средняя школа № 22 

7б Глушенкова Ю.И.– председатель  

Клокова Ю.М. 

Средняя школа № 22 

7в Клокова Ю.М. – председатель  

Бессараб Н.П. 

Средняя школа № 22 

7г Клокова Ю.М. – председатель 

Глушенкова Ю.И.  

Средняя школа № 22 

Математика 7а Тугачева Н.Г. – председатель  

Мезенцева О.В. 

Средняя школа № 22 

7б Ведерникова О.В. – председатель  

Попиловская Е.Н. 

Средняя школа № 22 

7в Мезенцева О.В. – председатель, 

Тугачева Н.Г. 

Средняя школа № 22 

7г Попиловская Е.Н. – председатель  

Ведерникова О.В. 

Средняя школа № 22 

Естественно-

научный предмет 

География 

7 классы Кравцова Е.В. – председатель 

Новоселова Н.А. 

Средняя школа № 22 

Естественно-

научный предмет 

Биология 

7 классы Абелинскене О.П.– председатель, 

Орлова О.И. 

 

Средняя школа № 22 

Общественно-

научный предмет 

История 

7 классы Новоселова Н.А. – председатель  

Абелинскене О.П. 

Средняя школа № 22 

Общественно-

научный предмет 

Обществознание  

7 классы Новоселова Н.А..-  председатель, 

Орлова О.И. 

 

Средняя школа № 22 

Иностранный 

(английский) язык 

7а Колбасова Б.Ю. – председатель, 

Засыпкина М.А. 

Средняя школа № 22 

7б Бурдукова О.К. – председатель, 

Мясникова Е.В. 

Средняя школа № 22 

7в Засыпкина М.А.– председатель, 

Колбасова Б.Ю. 

Средняя школа № 22 



7г Бурдукова О.К. – председатель, 

Колбасова Б.Ю.  

Средняя школа № 22 

Физика  7 классы Колмакова О.В. – председатель, 

Кравцова Е.В. 

Средняя школа № 22 

Информатика  7 классы Ведерникова О.В. – председатель, 

Мезенцева О.В. 

Средняя школа № 22 

Русский язык 8а Бессараб Н.П. – председатель, 

Ашлапова О.В. 

Средняя школа № 22 

8б Клокова Ю.М. – председатель, 

Глушенкова Ю.И. 

Средняя школа № 22 

8в Глушенкова Ю.И. – председатель, 

Клокова Ю.М. 

Средняя школа № 22 

8г Ашлапова О.В. – председатель, 

Бессараб Н.П. 

Средняя школа № 22 

Литература  8а Бессараб Н.П. – председатель, 

Ашлапова О.В. 

Средняя школа № 22 

8б Клокова Ю.М. – председатель, 

Глушенкова Ю.И. 

Средняя школа № 22 

8в Глушенкова Ю.И. – председатель, 

Клокова Ю.М. 

Средняя школа № 22 

8г Ашлапова О.В. – председатель, 

Бессараб Н.П. 

Средняя школа № 22 

Математика  8а Тугачева Н.Г. – председатель  

Мезенцева О.В. 

Средняя школа № 22 

8б Ведерникова О.В. – председатель  

Попиловская Е.Н. 

Средняя школа № 22 

8в Мезенцева О.В. – председатель, 

Тугачева Н.Г. 

Средняя школа № 22 

8г Попиловская Е.Н. – председатель  

Ведерникова О.В. 

Средняя школа № 22 

Естественно-

научный предмет 

География 

8 классы Кравцова Е.В. – председатель 

Новоселова Н.А. 

Средняя школа № 22 

Естественно-

научный предмет 

Биология 

8 классы Абелинскене О.П.– председатель, 

Орлова О.И. 

 

Средняя школа № 22 

Общественно-

научный предмет 

История 

8 классы Новоселова Н.А. – председатель  

Абелинскене О.П. 

Средняя школа № 22 

Общественно-

научный предмет 

Обществознание  

8 классы Новоселова Н.А..-  председатель, 

Орлова О.И. 

 

Средняя школа № 22 

Физика  8 классы Колмакова О.В. – председатель, 

Кравцова Е.В. 

Средняя школа № 22 

Информатика  8 классы Ведерникова О.В. – председатель, 

Мезенцева О.В. 

Средняя школа № 22 

Химия  8 классы Кравцова Е.В. – председатель, 

Абелинскене О.П. 

Средняя школа № 22 

Иностранный 

(английский) язык 

8а Бурдукова О.К. – председатель, 

Мясникова Е.В. 

Средняя школа № 22 

8б Мясникова Е.В. – председатель, 

Засыпкина М.А. 

Средняя школа № 22 

8в Чемезова А.А. – председатель, 

Бурдукова О.К. 

Средняя школа № 22 



8г Тагильцева Е.С. – председатель, 

Чемезова А.А. 

Средняя школа № 22 

Русский язык 10п  Глушенкова Ю.И. – председатель, 

Бессараб Н.П. 

Средняя школа № 22 

Литература  Бессараб Н.П.. – председатель, 

Глушенкова Ю.И 

Средняя школа № 22 

Математика  Ведерникова О.В. – председатель, 

Мезенцева О.В. 

Средняя школа № 22 

Естественно-

научный предмет 

География  

Кравцова Е.В. – председатель 

Новоселова Н.А. 

Средняя школа № 22 

Общественно-

научный предмет 

История  

Ветрова Н.В. – председатель  

Абелинскене О.П. 

Средняя школа № 22 

Общественно-

научный предмет 

Обществознание  

Ветрова Н.В.-  председатель, 

Орлова О.И. 

 

Средняя школа № 22 

Физика  Колмакова О.В. – председатель, 

Кравцова Е.В. 

Средняя школа № 22 

Химия  Кравцова Е.В. – председатель, 

Абелинскене О.П. 

Средняя школа № 22 

Иностранный 

(английский) язык 

Горбунова Е.Б. – председатель, 

Тагильцева Е.С. 

Средняя школа № 22 

  13. Обеспечить хранение работ участников до 26.05.2026 года     

  14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                       М.В. Самарцева 

 

С приказом ознакомлены: 

Вершинина О.В.                                                          Башурова Ю.С.                                                            

Талашманов А.Ю.                                                       Засыпкина М.А. 

Бессараб Н.П.                                                               Копоть Е.Ю. 

Ведерникова О.В.                                                        Клокова Ю.М. 

Колбасова Б.Ю.                                                           Новоселова Н.А. 

Ашлапова О.В.                                                            Колмакова О.В. 

Кравцова Е.В.                                                              Ветрова Н.В. 

Тугачева Н.Г.                                                               Мезенцева О.В. 

Орлова О.И.                                                                 Семёнова М.С..                                                                                                                               

Сажаева Н.В.                                                               Оконечникова Е.В. 

Глушенкова Ю.И.                                                       Кармакских Н.Н.      

Попиловская Е.Н.                                                       Абадовская Т.М. 

Бурдукова О.К                                                             Горбунова Е.Б. 

Тагильцева Е.С.                                                           Чемезова А.А. 

Алехина О.А.                                                               Астанова Т.В. 

Абелинскене О.П.                                                       Черепанова А.И. 

Новикова В.Т.                                                             Мясникова Е.В. 

Даренская И.В.                                                            

 

 

 



        Приложение №1 

к приказу от 24.03.2025 № 91-од  

График проведения ВПР в 4-8, 10 классах в 2025 году 

Дата Предмет № 

урока 

Кабинет Организатор  в 

аудитории 

 Дежурный по этажу 

4а класс 

15.04.2025 Русский язык 

 

2 106 Даренская И.В.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2 106 Даренская И.В.  Талашманов А.Ю. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (окр. мир, 

лит.чт, англ.яз.) 

2 106 Даренская И.В.  Талашманов А.Ю. 

4б класс 

15.04.2025 Русский язык 

 

2 206 Кармакских Н.Н.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2 206 Кармакских Н.Н.  Талашманов А.Ю. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (окр. мир, 

лит.чт, англ.яз.) 

2 206 Кармакских Н.Н.  Талашманов А.Ю. 

4в класс 

15.04.2025 Русский язык 

 

2 303 Исакова А.В.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2 303 Исакова А.В.  Талашманов А.Ю. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (окр. мир, 

лит.чт, англ.яз.) 

2 303 Исакова А.В.  Талашманов А.Ю. 

4г класс 

15.04.2025 Русский язык 

 

2 305 Семёнова М.С.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2 305 Семёнова М.С.  Талашманов А.Ю. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (окр. мир, 

лит.чт, англ.яз.) 

2 305 Семёнова М.С.  Талашманов А.Ю. 

5а класс 

15.04.2025 Русский язык 2 301 Абадовская Т.М.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2, 3 101 Новикова В.Т.  Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология)  

2, 3 301 Абадовская Т.М. 

 

 Вершинина О.В. 



24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

лит-ра, англ.яз.)  

2 301 Абадовская Т.М. 

 

 Талашманов А.Ю. 

5б класс 

15.04.2025 Русский язык 2 202 Сажаева Н.В.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 403 Абелинскене О.П.  Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология)  

2,3 308 Сажаева Н.В.  Вершинина О.В. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

лит-ра, англ.яз.)  

2 403 Абелинскене О.П.  Талашманов А.Ю. 

5 в класс 

15.04.2025 Русский язык 2 401 Новоселова Н.А.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 308 Горбунова Е.Б.  Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология)  

2,3 401 Новоселова Н.А.  Вершинина О.В. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

лит-ра, англ.яз.)  

2 308 Сажаева Н.В.  Талашманов А.Ю. 

6а класс 

15.04.2025 Русский язык 2 211 Копоть Е.Ю.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 203 Чемезова А.А. Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология)  

2,3 405 Копоть Е.Ю.  Вершинина О.В. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

общ., лит-ра, 

англ.яз.)  

2 203 Мезенцева О.В.  Талашманов А.Ю. 

6б класс 

15.04.2025 Русский язык 2 409 Алехина О.А.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 401 Новоселова Н.А. Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология)  

2,3 309 Чемезова А.А.  Вершинина О.В. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

2 407 Ведерникова О.В.  Талашманов А.Ю. 



общ.,  лит-ра, 

англ.яз.)  

6 в класс 

15.04.2025 Русский язык 2 403 Абелинскене О.П.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 301 Сажаева Н.В. Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология)  

2,3 101 Новикова В.Т.  Вершинина О.В. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

общ., лит-ра, 

англ.яз.)  

2 204 Копоть Е.Ю.  Талашманов А.Ю. 

6г класс 

15.04.2025 Русский язык 2 204 Кравцова Е.В.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 202 Мясникова Е.В.  Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология)  

2,3 202 Мясникова Е.В.  Вершинина О.В. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

общ.,  лит-ра, 

англ.яз.)  

2 208 Попиловская Е.Н.  Талашманов А.Ю. 

7а класс 

15.04.2025 Русский язык 2 407 Ведерникова О.В.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 201 Бурдукова О.К. 

Ветрова Н.В. 

Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология, 

физика, информ.)  

2,3 407 Ведерникова О.В.  Вершинина О.В. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

общ., лит-ра, 

англ.яз.)  

2 201 Бурдукова О.К.  Талашманов А.Ю. 

7б класс  

15.04.2025 Русский язык 2 208 Попиловская Е.Н.   Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 406 Алехина О.А. Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология, 

2,3 203 Мезенцева О.В.  Вершинина О.В. 



физика, информ.) 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

лит-ра, англ.яз.)  

2 218 Алехина О.А.  Талашманов А.Ю. 

7в класс 

15.04.2025 Русский язык 2 203 Мезенцева О.В.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 211 Тагильцева Е.С. 

Глушенкова Ю.И. 

Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология, 

физика, информ.) 

2,3 208 Попиловская Е.Н.  Вершинина О.В. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

общ., лит-ра, 

англ.яз.)  

2 401 Черепанова А.И.  Талашманов А.Ю. 

                                                                                 7г класс   

15.04.2025 Русский язык 2 402 Тугачева Н.Г. 

 

 Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 207 Бессараб Н.П. Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология, 

физика, информ.) 

2,3 402 Тугачева Н.Г.  Вершинина О.В. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

общ., лит-ра, 

англ.яз.)  

2 202 Мясникова Е.В.  Талашманов А.Ю. 

8а класс 

15.04.2025 Русский язык 2 406 Ветрова Н.В.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 208 Засыпкина М.А. Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология, химия, 

физика, информ.) 

2,3 218 Засыпкина М.А.  Вершинина О.В. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

общ., лит-ра, 

англ.яз.)  

2 211 Засыпкина М.А.  Талашманов А.Ю. 

8б класс 

15.04.2025 Русский язык 2 201 Бурдукова О.К.  Башурова Ю.С. 



17.04.2025 Математика 2,3 407 Ашлапова О.В. Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология, химия, 

физика, информ.) 

2,3 201 Бурдукова О.К.  Вершинина О.В. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

общ., лит-ра, 

англ.яз.)  

2 207 Бессараб Н.П.  Талашманов А.Ю. 

8в класс 

15.04.2025 Русский язык 2 308 Засыпкина М.А.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 408 Копоть Е.Ю. Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология, химия, 

физика, информ.) 

2,3 211 Тагильцева Е.С. 

Бессараб Н.П. 

 Вершинина О.В. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

общ., лит-ра, 

англ.яз.)  

2 408 Ашлапова О.В.  Талашманов А.Ю. 

8г класс 

15.04.2025 Русский язык 2 408 Астанова Т.В.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 405 Клокова Ю.М. 

Черепанова А.И, 

 Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, 

биология, химия, 

физика, информ.) 

2,3 406 Ветрова Н.В.  Вершинина О.В. 

24.04.2025 Предмет по 

выбору (история, 

общ., лит-ра, 

англ.яз.)  

2 405 Клокова Ю.М.  Талашманов А.Ю. 

10п класс 

15.04.2025 Русский язык 2,3 309 Колбасова Б.Ю.  Башурова Ю.С. 

17.04.2025 Математика 2,3 402 Астанова Т.В.  Талашманов А.Ю. 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

(география, ист., 

общ., физика, 

химия, литер., 

ин.яз.)  

2,3 204 Черепанова А.И.  Вершинина О.В. 

 



Приложение №2 

к приказу от 24.03.2025 № 91-од 

 

Список общественных наблюдателей на ВПР 2025 

 

№ Дата  Предмет  Класс  ФИО общественного наблюдателя 

1 15.04.2025 Русский язык 4г Шимбель Татьяна Евгеньевна 

5а Байдуллина Оксана Сергеевна 

6б Болотникова Ольга Валерьевна 

7а Хлебникова Анастасия Владимировна 

7в Антропова Екатерина Сергеевна 

8г Константинова Елена Владимировна 

10п Черемухина Олеся Леонидовна 

2 17.04.2025 Математика  4а Казина Юлия Владимировна 

5б Салмина Татьяна Константиновна 

6а Трубина Кристина Евгеньевна 

6в Коновалова Мария Валерьевна 

7б Закрытая Эльвира Анатольевна 

8б Чащина Екатерина Владимировна 

8в Сергина Надежда Сергеевна 

3 22.04.2025 Предмет по 

выбору 

5а Скобелина Ирина Олеговна 

5в Хасанова Наталья Валерьевна 

6г Попова Ольга Игоревна 

7г Попова Валерия Валентиновна 

8а Бекленищева Екатерина Андреевна 

10п Крохина Мария Николаевна 

4 24.04.2025 Предмет по 

выбору 

4б Грибкова Дарья Сергеевна 

4в Квашнина Юлия Александровна 

5б Мозжерина Наталья Анатольевна 

6а Меньшикова Ольга Владимировна 

7в Бастрикова Юлия Александровна 

8б Ильина Наталья Александровна   

 

 


		2025-04-14T13:54:06+0500
	Самарцева Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




